[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

с. Тигиль

РЕШЕНИЕ

« 30 » декабря  2021 года  № 53-нп

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»

(Принято решением 7-ой очередной сессией Собранием депутатов муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от 29 декабря 2021 года № 96-р)

1. Внести в Устав муниципального образования «Тигильский муниципальный район» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 10:

- в пункте 5 слова «на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»  заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
2) часть 15 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«15. Глава муниципального района не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Законодательного Собрания Камчатского края, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Камчатского края, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

3) абзац второй части 10 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой  местной администрацией  в порядке, установленном Собранием депутатов в соответствии с законодательством Камчатского края.».

4) статью 48 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Виды муниципального контроля подлежат применению в зависимости от наличия на территории Тигильского муниципального района и сельского поселения «село Тигиль» соответствующих объектов контроля.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава  муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»                                                            А.В. Пригоряну